
UBiT; Biblioteket for arkitektur/bygg/design  http://ntnu.no/ub/omubit/abd siden sist: 
Tørre tall: 
Vi er ett av 11 spesialbibliotek under Universitetsbiblioteket i Trondheim, ved NTNU. 
Samlinger: 
Bøker: ca 27.500 
 inkl bøker ved instituttene på fakultene ”våre”: ca 60.500 
 i tillegg noen tusen i vårt fjernmagasin. 
Tidsskrifter: ca 250 løpende abonnement 
Dessuten: Ark.studenters masteroppgaver på CD-ROM; oppmålingstegninger av gamle norske 
hus og anlegg, klipparkiv for lokale arkitektursaker; DVD-samling 
Litteraturbudsjett: NOK 250.000 fra fakultet for arkitektur og billedkunst 
         NOK 180.000 fra UBiT (til monografier. Tidsskrift går utenom) 
Personale:  7 hoder, hvorav to ”fagreferenter” (undertegnede er den ene av disse, dvs dels 
administrativ leder, dels fag”ekspert”), to bibliotekarer tot 140%, tre tekn./administrative, tot 170% 
 
Det er mye å forholde seg til i et stort bibliotek, med stadig evaluering av dette og hint, vurdering 
av sammenslåing av våre innkjøpsavdelinger m.m., men noe utvikling skjer også lokalt: 
 
BRUKEROPPLÆRING 
vi underviser fortsatt studenter og stipendiater på ulike nivåer, i 2007 også på skrivekurs for 
faglærere.  
 
FagVIKO  er opprettet. Spesialfaglig hjelp til litteratursøking og kildekritikk for arkitektstudenter. 
SE: http://www.ntnu.no/viko/fv_ark/  
 
NAP-arbeid (20% for undertegnede). Test-versjon: http://nap.itea.ntnu.no/nap2  
I løpet av året forhåpentligvis på plass på http://nap.no.  Mer om dette fredag 13.06.! 
 
ANTON (Antikvarisk oppmålingsbase for norske hus). En førsteversjon er lansert, som 
pilotprosjekt under NAP. Se: http://anton.bibsys.no  
 
SAMLINGER og INFORMASJON om dem 
Det er mye elektronisk her ved UBiT, men innen våre fag finnes som kjent mye papir! 
Vi har hatt et ”samlings”-halvår, der samlingene er flyttet på for å synliggjøre dem bedre, dyre nye 
tidsskrifthyller er anskaffet for årets hefter, bedre skilting på reolgavlene – også her dyre, nye 
skiltholdere (alt dette dyre går på bekostning av litteraturinnkjøp, dessverre) – og vi har fått 
hyllekart i vår online-katalog BIBSYS! Se f.eks.:  
http://ask.bibsys.no/ask/action/show?pid=080178413&kid=biblio  
 
UTSTYR: 
• Utlånsautomat (TORCO) er en lettelse og fungerer stort sett 
• Vi har ikke fått gjennomslag for kjøp av fargeprinter til studentene. Vi har fargekopimaskin, så 

hvis man vil ha kopi av et papirtidsskrift, kan man få det i farger, vil man ha print av et e-
tidsskrift, blir det sort/hvitt… 

• Studentene må nå trekke sitt studentkort for å få utskrifter. Det har redusert mengden ikke-
avhentet papir betraktelig. De betaler (ennå) ikke, men må bevisst gå og velge å skrive ut. 
Hvis de ikke gjør det, blir utskriftene slettet etter en viss tid. 

 
Ellers: 
Jeg har ikke gjennomført mine forsetter fra Aarhus-seminaret. Postkortet fra meg selv til meg selv 
henger anklagende på veggen ved siden av meg. Min ”weekly session” i biblioteket, der jeg skulle 
få aktivisert tidsskriftsamlingen bedre ved å få en faglærer til å komme og fortelle om – og vise – 
sitt favoritt-tidsskrift er fortsatt bare en idé… 
 
I all hast: Kjersti 2008-06-09 


